FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e Eu
sanciono a seguinte:

LEI

Art. l'Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional
Especial por Superávit Financeiro no Orçamento vigente, no valor de RS 342.831,56 (trezentos e
quarenta e dois mil, oitocentos e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos). oriundo de
recurso do Estado de Rondônia. conforme abaixo especificado:

I - R$ 342.831,56 (trezentos e quarenta e dois mil, oitocenÍos e trinta e um reais e

cinquenta e seis centavos), oriundos do Convênio n'241/PGEl202l, destinados à ampliação de

[...]

incluidas em dotação orçamentária especialmente criada na Lei Orçamentária vigente. conÍbrme
disposto no Anexo Unico desta Lei.

Art. 2" O recurso necessário à abeÍura do crédito de que trata o art. l'será obtido na
forma do art. 43, inciso I. da Lei Federal n" 4.320/64, no valor de R$ 342.831,56 (trezentos e

quarenta e dois mil, oitocentos e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos). oriundo do
Convênio n" 241/PGEl202l. Íirmado com o Estado de Rondônia.

Art.3'Ficam incluídas na Unidade Gestora Prefeitura as alterações previstas nesta Lei,
com os devidos ajustes no Plano Plurianual - PPA, na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO e na